
                                                                               VY_32_INOVACE_INF.4.44  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
 

„Počítač je můj kamarád, proto se jej učím v informatice ovládat.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                VY_32_INOVACE_INF.4.44  
Anotace - Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na základní práci v programu Malování 
 
Žáci budou kreativně tvořit dle pokynů základními nástroji štětec,  plechovka, barvy, guma 
 
Šablona III/2  
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  
 
Téma: Práce v programu Malování 
           – popis okna, štětec,  plechovka, barvy, guma, nový dokument + mazání, klávesové   
           zkratky 
 
Autor: Bc. Hana Pokorná  
 
Očekávaný výstup: žák se orientuje v programu Malování a používá při kreativní práci  
                                  základní nástroje: štětec, plechovka, barvy, gumu,  
                                  umí vytvořit nový dokument, použít krok zpět – pomocí zkratek 
 
Klí čová slova: :  Program Malování, okno, štětec (nabídka per a štětců, tloušťku štětců)   
                            plechovka, barvy, guma (tloušťka gumy, ikona Velikost), nový dokument,  
                            mazání, klávesové zkratky, najdeš  v ikoně  Velikost) 
 
Druh učebního materiálu: Pracovní list  
 
Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ  
 
Typická věková skupina: 9 - 10 let 
 
Použité zdroje a materiál: vlastní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Hana Pokorná 



                                                                                VY_32_INOVACE_INF.4.44 
Práce v programu Malování 
 
a) Malování – popis okna, štětec, plechovka, barvy, guma 
                       nový dokument + mazání 
 
Zkratky, které budeš potřebovat: 
CTRL+Z – Zpět 
CTRL+N – Nový  
Nový list najdeš též v horní liště po rozkliknutí jako 1. vlevo 
 
☺ Nakresli v programu Malování: 

- nástrojem Štětec (vyzkoušej různou nabídku per a štětců, tloušťku štětců najdeš  
v ikoně  Velikost),  

- nástrojem Guma též  vyzkoušej různou tloušťku gumy v ikoně Velikost,  
- vybarvi nástrojem Plechovka, vyzkoušej širokou nabídku barev  

 
- dům dle popisu: 2 okna, dveře uprostřed, sedlová střecha, komín, plot, slunce, mraky 
 
 
 

 
 
Sebereflexe 
☺ Jak se mi dařilo či nedařilo: 
 
………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………….. 
 


